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Betriebe 
insgesamt

darunter 
geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Schlaf-

gelegenheiten

Betriebe 
insgesamt

darunter 
geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Schlaf-

gelegenheiten

Bergstraße   20        205        201       12 474        209        204       12 959      

Frankfurt Rhein-Main   56        730        716       72 634        744        730       74 232      

Lahntal   180        466        456       30 276        473        461       30 107      

Nordhessen   114       1 087       1 054       72 335       1 073       1 050       71 037      

Odenwald   78        495        481       25 042        481        468       24 162      

Rheingau   9        128        126       7 631        128        126       7 397      

Rhön   189        694        689       39 015        697        692       39 470      

Spessart   133        468        456       23 015        457        447       22 698      

Taunus   55        388        383       23 127        385        377       22 856      

Vogelsberg   36        210        204       12 181        209        205       12 116      

Westerwald   387        409        403       21 825        404        398       21 261      

Betriebe 
insgesamt

darunter 
geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Schlaf-

gelegenheiten

Betriebe 
insgesamt

darunter 
geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Schlaf-

gelegenheiten

Bergstraße   20        206        202       12 775        208        205       13 099      

Frankfurt Rhein-Main   56        769        763       76 503        790        780       78 354      

Lahntal   180        491        482       29 983        480        470       29 105      

Nordhessen   114       1 044       1 028       70 408       1 021       1 009       70 550      

Odenwald   78        480        466       24 580        468        459       24 830      

Rheingau   9        130        127       7 338        132        129       7 595      

Rhön   189        715        707       40 853        687        681       39 323      

Spessart   133        448        444       23 089        438        438       23 800      

Taunus   55        389        382       23 114        390        384       23 630      

Vogelsberg   36        212        211       12 217        212        208       11 990      

Westerwald   387        390        383       20 199        378        373       19 251      

Touristische 
Destination

Anzahl der 
Gemeinden 

in der 
Destination

Juli 2010 Juli 2011

1. Beherbergungsbetriebe und Schlafgelegenheiten in den touristischen Destinationen 2008 bis 2011

Touristische 
Destination

Anzahl der 
Gemeinden 

in der 
Destination

Juli 2008 Juli 2009
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Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

I n s g e s a m t 1 246 018  4 719 654  1 259 366  4 731 113  1 305 549  4 764 477  1 377 335  4 973 801  

 Deutschland 1 168 197  4 550 375  1 180 860  4 569 102  1 216 619  4 587 195  1 293 811  4 804 151  

 Ausland  77 821   169 279   78 506   162 011   88 930   177 282   83 524   169 650  

  Europa  71 975   148 811   72 761   144 677   81 987   157 963   77 335   150 687  

   Belgien  3 373   14 904   3 365   13 192   4 345   15 144   3 379   11 753  

   Bulgarien   84    103    116    147    831    917    125    734  

   Dänemark  17 521   20 636   18 811   21 708   18 742   21 023   15 945   18 847  

   Estland   91    174    47    78    56    114    53    92  

   Finnland   957   1 230   1 024   1 416   1 179   1 697    877   1 124  

   Frankreich  1 854   3 683   2 112   4 716   2 147   4 329   2 583   5 459  

   Griechenland   167    329    245    683    137    511    139    251  

   Irland   267   1 175    269    636    370   1 166    276    728  

   Island   27    53    78    170    71    100    55    95  

   Italien  2 614   4 856   2 925   4 666   2 733   4 652   3 043   5 522  

   Lettland   84    148    45    67    175    300    99    211  

   Litauen   171    217    72    95    186    581    71    110  

   Luxemburg   555   1 710    605   2 334    729   3 163    678   2 743  

   Malta   6    6    8    9    12    14  

   Niederlande  13 639   38 688   12 759   36 363   12 958   32 456   13 299   32 557  

   Norwegen  1 975   2 409   1 936   2 248   2 876   3 335   2 733   3 030  

   Österreich  4 421   8 540   4 276   7 826   4 746   9 464   4 995   9 821  

   Polen  1 183   3 827   1 143   2 654   1 773   4 488   1 628   4 843  

   Portugal   178    500    128    251    228    640    150    274  

   Rumänien   694   3 173    604   3 071    798   4 127    826   4 062  

   Russland  1 098   4 272    824   4 155   1 080   5 783   1 146   4 402  

   Schweden  9 579   10 701   9 702   10 790   12 053   13 242   11 880   13 037  

   Schweiz  5 022   10 138   5 920   11 811   7 397   13 230   7 192   13 444  
   Slowakische 
   Republik   199    794    235    885    291   1 276    251    910  

   Slowenien   159    459    154    333    183    404    200    381  

   Spanien   759   1 593    611   1 308    543   1 330    515   1 181  
   Tschechische 
   Republik  1 302   5 095   1 290   5 010   1 709   5 298   1 740   6 200  

   Türkei   151    307    115    246    179    370    193    435  

2010

2.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2008 bis 2011

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

2008 2009 2011
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Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

Ankünfte 
insgesamt

Übernach-
tungen 

insgesamt

   Ukraine   75    153    110    230    144    439    95    234  

   Ungarn   932   2 270    744   2 117    645   1 971    622   1 959  
   Vereinigtes 
   Königreich  2 058   4 810   1 769   4 144   1 828   4 417   1 700   3 895  

   Zypern   7    17    2    12    13    20    7    10  

   Sonstige 
   europäische 
   Länder zusammen   779   1 847    719   1 309    834   1 967    828   2 329  

  Afrika   153    693    280    806    265    764    332    748  

   Republik Südafrika   53    139    91    200    127    364    110    268  

   Sonstige 
   afrikanische 
   Länder zusammen   100    554    189    606    138    400    222    480  

  Asien  1 523   6 275   1 250   3 861   1 536   4 670   1 679   6 369  
   Arabische 
   Golfstaaten   81    484    170    730    112    656    191    647  
   China 
   (einschl. Hongkong)   333   2 025    319    624    405    907    435   2 493  

   Indien   56    806    53    298    123    385    83    399  

   Israel   204    925    252   1 139    220    657    235   1 366  

   Japan   562    906    220    406    314    612    427    656  

   Südkorea   94    509    46    89    67    331    65    123  

   Taiwan   34    83    26    77    29    62    34    83  

   Sonstige 
   asiatische 
   Länder zusammen   159    537    164    498    266   1 060    209    602  

  Amerika  3 771   12 566   3 470   10 611   3 205   9 875   2 818   8 750  

   Kanada   225    588    246   1 112    210    534    226    830  

   USA  3 231   10 778   2 958   8 516   2 663   8 233   2 211   6 179  
   Mittelamerika, 
   Karibik   73    214    61    194    81    466    113   1 015  

   Brasilien   137    518    101    286    120    277    153    326  

   Sonstige 
   südamerikanische 
   Länder zusammen   105    468    104    503    131    365    115    400  
  Australien, 
  Ozeanien   263    700    183    519    212    450    340    958  

   Australien   232    604    148    400    179    385    293    845  
   Neuseeland, 
   Ozeanien   31    96    35    119    33    65    47    113  

  Ohne Angabe   136    234    562   1 537   1 725   3 560   1 020   2 138  

2010

Noch: 2.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2008 bis 2011

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

2008 2009 2011
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

I n s g e s a m t 1 246 018      . 100,0     4 719 654      . 100,0     

 Deutschland 1 168 197      . 93,8     4 550 375      . 96,4     

 Ausland  77 821      . 6,2      169 279      . 3,6     

  Europa  71 975      . 5,8      148 811      . 3,2     

   Belgien  3 373      . 0,3      14 904      . 0,3     

   Bulgarien   84      . 0,0       103      . 0,0     

   Dänemark  17 521      . 1,4      20 636      . 0,4     

   Estland   91      . 0,0       174      . 0,0     

   Finnland   957      . 0,1      1 230      . 0,0     

   Frankreich  1 854      . 0,1      3 683      . 0,1     

   Griechenland   167      . 0,0       329      . 0,0     

   Irland   267      . 0,0      1 175      . 0,0     

   Island   27      . 0,0       53      . 0,0     

   Italien  2 614      . 0,2      4 856      . 0,1     

   Lettland   84      . 0,0       148      . 0,0     

   Litauen   171      . 0,0       217      . 0,0     

   Luxemburg   555      . 0,0      1 710      . 0,0     

   Malta . .
   Niederlande  13 639      . 1,1      38 688      . 0,8     

   Norwegen  1 975      . 0,2      2 409      . 0,1     

   Österreich  4 421      . 0,4      8 540      . 0,2     

   Polen  1 183      . 0,1      3 827      . 0,1     

   Portugal   178      . 0,0       500      . 0,0     

   Rumänien   694      . 0,1      3 173      . 0,1     

   Russland  1 098      . 0,1      4 272      . 0,1     

   Schweden  9 579      . 0,8      10 701      . 0,2     

   Schweiz  5 022      . 0,4      10 138      . 0,2     
   Slowakische 
   Republik   199      . 0,0       794      . 0,0     

   Slowenien   159      . 0,0       459      . 0,0     

   Spanien   759      . 0,1      1 593      . 0,0     
   Tschechische 
   Republik  1 302      . 0,1      5 095      . 0,1     

   Türkei   151      . 0,0       307      . 0,0     

3.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2008

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

   Ukraine   75      . 0,0       153      . 0,0     

   Ungarn   932      . 0,1      2 270      . 0,0     
   Vereinigtes 
   Königreich  2 058      . 0,2      4 810      . 0,1     

   Zypern   7      . 0,0       17      . 0,0     

   Sonstige 
   europäische 
   Länder zusammen   779      . 0,1      1 847      . 0,0     

  Afrika   153      . 0,0       693      . 0,0     

   Republik Südafrika   53      . 0,0       139      . 0,0     

   Sonstige 
   afrikanische 
   Länder zusammen   100      . 0,0       554      . 0,0     

  Asien  1 523      . 0,1      6 275      . 0,1     
   Arabische 
   Golfstaaten   81      . 0,0       484      . 0,0     
   China 
   (einschl. Hongkong)   333      . 0,0      2 025      . 0,0     

   Indien   56      . 0,0       806      . 0,0     

   Israel   204      . 0,0       925      . 0,0     

   Japan   562      . 0,0       906      . 0,0     

   Südkorea   94      . 0,0       509      . 0,0     

   Taiwan   34      . 0,0       83      . 0,0     

   Sonstige 
   asiatische 
   Länder zusammen   159      . 0,0       537      . 0,0     

  Amerika  3 771      . 0,3      12 566      . 0,3     

   Kanada   225      . 0,0       588      . 0,0     

   USA  3 231      . 0,3      10 778      . 0,2     
   Mittelamerika, 
   Karibik   73      . 0,0       214      . 0,0     

   Brasilien   137      . 0,0       518      . 0,0     

   Sonstige 
   südamerikanische 
   Länder zusammen   105      . 0,0       468      . 0,0     
  Australien, 
  Ozeanien   263      . 0,0       700      . 0,0     

   Australien   232      . 0,0       604      . 0,0     
   Neuseeland, 
   Ozeanien   31      . 0,0       96      . 0,0     

  Ohne Angabe   136      . 0,0       234      . 0,0     

Noch: 3.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2008

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

I n s g e s a m t 1 259 366      1,1        100,0     4 731 113      0,2        100,0     

 Deutschland 1 180 860      1,1        93,8     4 569 102      0,4        96,6     

 Ausland  78 506      0,9        6,2      162 011      4,3        3,4     

  Europa  72 761      1,1        5,8      144 677      2,8        3,1     

   Belgien  3 365      0,2        0,3      13 192      11,5        0,3     

   Bulgarien   116      x        0,0       147      42,7        0,0     

   Dänemark  18 811      7,4        1,5      21 708      5,2        0,5     

   Estland   47      x        0,0       78      55,2        0,0     

   Finnland  1 024      7,0        0,1      1 416      15,1        0,0     

   Frankreich  2 112      13,9        0,2      4 716      28,0        0,1     

   Griechenland   245      46,7        0,0       683      107,6        0,0     

   Irland   269      0,7        0,0       636      45,9        0,0     

   Island   78      x        0,0       170      x        0,0     

   Italien  2 925      11,9        0,2      4 666      3,9        0,1     

   Lettland   45      x        0,0       67      54,7        0,0     

   Litauen   72      57,9        0,0       95      56,2        0,0     

   Luxemburg   605      9,0        0,0      2 334      36,5        0,0     

   Malta   6      x        0,0       6      x        0,0     

   Niederlande  12 759      6,5        1,0      36 363      6,0        0,8     

   Norwegen  1 936      2,0        0,2      2 248      6,7        0,0     

   Österreich  4 276      3,3        0,3      7 826      8,4        0,2     

   Polen  1 143      3,4        0,1      2 654      30,7        0,1     

   Portugal   128      28,1        0,0       251      49,8        0,0     

   Rumänien   604      13,0        0,0      3 071      3,2        0,1     

   Russland   824      25,0        0,1      4 155      2,7        0,1     

   Schweden  9 702      1,3        0,8      10 790      0,8        0,2     

   Schweiz  5 920      17,9        0,5      11 811      16,5        0,2     
   Slowakische 
   Republik   235      18,1        0,0       885      11,5        0,0     

   Slowenien   154      3,1        0,0       333      27,5        0,0     

   Spanien   611      19,5        0,0      1 308      17,9        0,0     
   Tschechische 
   Republik  1 290      0,9        0,1      5 010      1,7        0,1     

   Türkei   115      23,8        0,0       246      19,9        0,0     

4.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2009

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

   Ukraine   110      x        0,0       230      50,3        0,0     

   Ungarn   744      20,2        0,1      2 117      6,7        0,0     
   Vereinigtes 
   Königreich  1 769      14,0        0,1      4 144      13,8        0,1     

   Zypern   2      x        0,0       12      x        0,0     

   Sonstige 
   europäische 
   Länder zusammen   719      7,7        0,1      1 309      29,1        0,0     

  Afrika   280      83,0        0,0       806      16,3        0,0     

   Republik Südafrika   91      x        0,0       200      43,9        0,0     

   Sonstige 
   afrikanische 
   Länder zusammen   189      89,0        0,0       606      9,4        0,0     

  Asien  1 250      17,9        0,1      3 861      38,5        0,1     
   Arabische 
   Golfstaaten   170      x        0,0       730      50,8        0,0     
   China 
   (einschl. Hongkong)   319      4,2        0,0       624      69,2        0,0     

   Indien   53      x        0,0       298      63,0        0,0     

   Israel   252      23,5        0,0      1 139      23,1        0,0     

   Japan   220      60,9        0,0       406      55,2        0,0     

   Südkorea   46      x        0,0       89      82,5        0,0     

   Taiwan   26      x        0,0       77      x        0,0     

   Sonstige 
   asiatische 
   Länder zusammen   164      3,1        0,0       498      7,3        0,0     

  Amerika  3 470      8,0        0,3      10 611      15,6        0,2     

   Kanada   246      9,3        0,0      1 112      89,1        0,0     

   USA  2 958      8,4        0,2      8 516      21,0        0,2     
   Mittelamerika, 
   Karibik   61      x        0,0       194      9,3        0,0     

   Brasilien   101      26,3        0,0       286      44,8        0,0     

   Sonstige 
   südamerikanische 
   Länder zusammen   104      1,0        0,0       503      7,5        0,0     
  Australien, 
  Ozeanien   183      30,4        0,0       519      25,9        0,0     

   Australien   148      36,2        0,0       400      33,8        0,0     
   Neuseeland, 
   Ozeanien   35      x        0,0       119      x        0,0     

  Ohne Angabe   562      313,2        0,0      1 537      556,8        0,0     

Noch: 4.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2009

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

I n s g e s a m t 1 305 549      3,7        100,0     4 764 477      0,7        100,0     

 Deutschland 1 216 619      3,0        93,2     4 587 195      0,4        96,3     

 Ausland  88 930      13,3        6,8      177 282      9,4        3,7     

  Europa  81 987      12,7        6,3      157 963      9,2        3,3     

   Belgien  4 345      29,1        0,3      15 144      14,8        0,3     

   Bulgarien   831      616,4        0,1       917      523,8        0,0     

   Dänemark  18 742      0,4        1,4      21 023      3,2        0,4     

   Estland   56      x        0,0       114      x        0,0     

   Finnland  1 179      15,1        0,1      1 697      19,8        0,0     

   Frankreich  2 147      1,7        0,2      4 329      8,2        0,1     

   Griechenland   137      44,1        0,0       511      25,2        0,0     

   Irland   370      37,5        0,0      1 166      83,3        0,0     

   Island   71      x        0,0       100      41,2        0,0     

   Italien  2 733      6,6        0,2      4 652      0,3        0,1     

   Lettland   175      x        0,0       300      x        0,0     

   Litauen   186      x        0,0       581      x        0,0     

   Luxemburg   729      20,5        0,1      3 163      35,5        0,1     

   Malta   8      x        0,0       9      x        0,0     

   Niederlande  12 958      1,6        1,0      32 456      10,7        0,7     

   Norwegen  2 876      48,6        0,2      3 335      48,4        0,1     

   Österreich  4 746      11,0        0,4      9 464      20,9        0,2     

   Polen  1 773      55,1        0,1      4 488      69,1        0,1     

   Portugal   228      78,1        0,0       640      155,0        0,0     

   Rumänien   798      32,1        0,1      4 127      34,4        0,1     

   Russland  1 080      31,1        0,1      5 783      39,2        0,1     

   Schweden  12 053      24,2        0,9      13 242      22,7        0,3     

   Schweiz  7 397      24,9        0,6      13 230      12,0        0,3     
   Slowakische 
   Republik   291      23,8        0,0      1 276      44,2        0,0     

   Slowenien   183      18,8        0,0       404      21,3        0,0     

   Spanien   543      11,1        0,0      1 330      1,7        0,0     
   Tschechische 
   Republik  1 709      32,5        0,1      5 298      5,7        0,1     

   Türkei   179      55,7        0,0       370      50,4        0,0     

5.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2010

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

   Ukraine   144      30,9        0,0       439      90,9        0,0     

   Ungarn   645      13,3        0,0      1 971      6,9        0,0     
   Vereinigtes 
   Königreich  1 828      3,3        0,1      4 417      6,6        0,1     

   Zypern   13      x        0,0       20      x        0,0     

   Sonstige 
   europäische 
   Länder zusammen   834      16,0        0,1      1 967      50,3        0,0     

  Afrika   265      5,4        0,0       764      5,2        0,0     

   Republik Südafrika   127      x        0,0       364      82,0        0,0     

   Sonstige 
   afrikanische 
   Länder zusammen   138      27,0        0,0       400      34,0        0,0     

  Asien  1 536      22,9        0,1      4 670      21,0        0,1     
   Arabische 
   Golfstaaten   112      34,1        0,0       656      10,1        0,0     
   China 
   (einschl. Hongkong)   405      27,0        0,0       907      45,4        0,0     

   Indien   123      x        0,0       385      29,2        0,0     

   Israel   220      12,7        0,0       657      42,3        0,0     

   Japan   314      42,7        0,0       612      50,7        0,0     

   Südkorea   67      x        0,0       331      x        0,0     

   Taiwan   29      x        0,0       62      x        0,0     

   Sonstige 
   asiatische 
   Länder zusammen   266      62,2        0,0      1 060      112,9        0,0     

  Amerika  3 205      7,6        0,2      9 875      6,9        0,2     

   Kanada   210      14,6        0,0       534      52,0        0,0     

   USA  2 663      10,0        0,2      8 233      3,3        0,2     
   Mittelamerika, 
   Karibik   81      x        0,0       466      140,2        0,0     

   Brasilien   120      18,8        0,0       277      3,1        0,0     

   Sonstige 
   südamerikanische 
   Länder zusammen   131      26,0        0,0       365      27,4        0,0     
  Australien, 
  Ozeanien   212      15,8        0,0       450      13,3        0,0     

   Australien   179      20,9        0,0       385      3,8        0,0     
   Neuseeland, 
   Ozeanien   33      x        0,0       65      45,4        0,0     

  Ohne Angabe  1 725      206,9        0,1      3 560      131,6        0,1     

Noch: 5.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2010

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

I n s g e s a m t 1 377 335      5,5        100,0     4 973 801      4,4        100,0     

 Deutschland 1 293 811      6,3        93,9     4 804 151      4,7        96,6     

 Ausland  83 524      6,1         6,1      169 650      4,3         3,4     

  Europa  77 335      5,7         5,6      150 687      4,6         3,0     

   Belgien  3 379      22,2         0,2      11 753      22,4         0,2     

   Bulgarien   125      85,0         0,0       734      20,0         0,0     

   Dänemark  15 945      14,9         1,2      18 847      10,4         0,4     

   Estland   53      x        0,0       92      19,3         0,0     

   Finnland   877      25,6         0,1      1 124      33,8         0,0     

   Frankreich  2 583      20,3        0,2      5 459      26,1        0,1     

   Griechenland   139      1,5        0,0       251      50,9         0,0     

   Irland   276      25,4         0,0       728      37,6         0,0     

   Island   55      x        0,0       95      5,0         0,0     

   Italien  3 043      11,3        0,2      5 522      18,7        0,1     

   Lettland   99      43,4         0,0       211      29,7         0,0     

   Litauen   71      61,8         0,0       110      81,1         0,0     

   Luxemburg   678      7,0         0,0      2 743      13,3         0,1     

   Malta   12      x        0,0       14      x        0,0     

   Niederlande  13 299      2,6        1,0      32 557      0,3        0,7     

   Norwegen  2 733      5,0         0,2      3 030      9,1         0,1     

   Österreich  4 995      5,2        0,4      9 821      3,8        0,2     

   Polen  1 628      8,2         0,1      4 843      7,9        0,1     

   Portugal   150      34,2         0,0       274      57,2         0,0     

   Rumänien   826      3,5        0,1      4 062      1,6         0,1     

   Russland  1 146      6,1        0,1      4 402      23,9         0,1     

   Schweden  11 880      1,4         0,9      13 037      1,5         0,3     

   Schweiz  7 192      2,8         0,5      13 444      1,6        0,3     
   Slowakische 
   Republik   251      13,7         0,0       910      28,7         0,0     

   Slowenien   200      9,3        0,0       381      5,7         0,0     

   Spanien   515      5,2         0,0      1 181      11,2         0,0     
   Tschechische 
   Republik  1 740      1,8        0,1      6 200      17,0        0,1     

   Türkei   193      7,8        0,0       435      17,6        0,0     

6.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2011

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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Veränderung der 
Ankünfte 

gegenüber dem 
Vorjahr

Anteil an den 
Ankünften 
insgesamt

Veränderung der 
Übernachtungen 
gegenüber dem 

Vorjahr

Anteil an den 
Übernachtungen 

insgesamt

   Ukraine   95      34,0         0,0       234      46,7         0,0     

   Ungarn   622      3,6         0,0      1 959      0,6         0,0     
   Vereinigtes 
   Königreich  1 700      7,0         0,1      3 895      11,8         0,1     

   Zypern   7      x        0,0       10      x        0,0     

   Sonstige 
   europäische 
   Länder zusammen   828      0,7         0,1      2 329      18,4        0,0     

  Afrika   332      25,3        0,0       748      2,1         0,0     

   Republik Südafrika   110      13,4         0,0       268      26,4         0,0     

   Sonstige 
   afrikanische 
   Länder zusammen   222      60,9        0,0       480      20,0        0,0     

  Asien  1 679      9,3        0,1      6 369      36,4        0,1     
   Arabische 
   Golfstaaten   191      70,5        0,0       647      1,4         0,0     
   China 
   (einschl. Hongkong)   435      7,4        0,0      2 493      174,9        0,1     

   Indien   83      32,5         0,0       399      3,6        0,0     

   Israel   235      6,8        0,0      1 366      107,9        0,0     

   Japan   427      36,0        0,0       656      7,2        0,0     

   Südkorea   65      x        0,0       123      62,8         0,0     

   Taiwan   34      x        0,0       83      x        0,0     

   Sonstige 
   asiatische 
   Länder zusammen   209      21,4         0,0       602      43,2         0,0     

  Amerika  2 818      12,1         0,2      8 750      11,4         0,2     

   Kanada   226      7,6        0,0       830      55,4        0,0     

   USA  2 211      17,0         0,2      6 179      24,9         0,1     
   Mittelamerika, 
   Karibik   113      x        0,0      1 015      117,8        0,0     

   Brasilien   153      27,5        0,0       326      17,7        0,0     

   Sonstige 
   südamerikanische 
   Länder zusammen   115      12,2         0,0       400      9,6        0,0     
  Australien, 
  Ozeanien   340      60,4        0,0       958      112,9        0,0     

   Australien   293      63,7        0,0       845      119,5        0,0     
   Neuseeland, 
   Ozeanien   47      x        0,0       113      x        0,0     

  Ohne Angabe  1 020      40,9         0,1      2 138      39,9         0,0     

Noch: 6.7 Ankünfte und Übernachtungen in Beherbergungsbetrieben der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2011

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

Anzahl Anzahl

% %
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I n s g e s a m t 1 246 018      1 377 335      10,5        4 719 654      4 973 801      5,4        

 Deutschland 1 168 197      1 293 811      10,8        4 550 375      4 804 151      5,6        

 Ausland  77 821       83 524      7,3         169 279       169 650      0,2        

  Europa  71 975       77 335      7,4         148 811       150 687      1,3        

   Belgien  3 373       3 379      0,2         14 904       11 753      21,1         

   Bulgarien   84        125      x          103        734      612,6        

   Dänemark  17 521       15 945      9,0          20 636       18 847      8,7         

   Estland   91        53      x          174        92      47,1         

   Finnland   957        877      8,4          1 230       1 124      8,6         

   Frankreich  1 854       2 583      39,3         3 683       5 459      48,2        

   Griechenland   167        139      16,8           329        251      23,7         

   Irland   267        276      3,4         1 175        728      38,0         

   Island   27        55      x          53        95      x        

   Italien  2 614       3 043      16,4         4 856       5 522      13,7        

   Lettland   84        99      x          148        211      42,6        

   Litauen   171        71      58,5           217        110      49,3         

   Luxemburg   555        678      22,2         1 710       2 743      60,4        

   Malta   12      x          14      x        

   Niederlande  13 639       13 299      2,5          38 688       32 557      15,8         

   Norwegen  1 975       2 733      38,4         2 409       3 030      25,8        

   Österreich  4 421       4 995      13,0         8 540       9 821      15,0        

   Polen  1 183       1 628      37,6         3 827       4 843      26,5        

   Portugal   178        150      15,7           500        274      45,2         

   Rumänien   694        826      19,0         3 173       4 062      28,0        

   Russland  1 098       1 146      4,4         4 272       4 402      3,0        

   Schweden  9 579       11 880      24,0         10 701       13 037      21,8        

   Schweiz  5 022       7 192      43,2         10 138       13 444      32,6        
   Slowakische 
   Republik   199        251      26,1          794        910      14,6        

   Slowenien   159        200      25,8          459        381      17,0         

   Spanien   759        515      32,1          1 593       1 181      25,9         
   Tschechische 
   Republik  1 302       1 740      33,6         5 095       6 200      21,7        

   Türkei   151        193      27,8          307        435      41,7        

7.7 Entwicklung der Ankünfte und Übernachtungen der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2008 und 2011

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

2008 20082011

Veränderung der 
Ankünfte

2011 zu 2008
in %

2011

Veränderung der 
Übernachtungen

2011 zu 2008
in %
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   Ukraine   75        95      x          153        234      52,9        

   Ungarn   932        622      33,3          2 270       1 959      13,7         
   Vereinigtes 
   Königreich  2 058       1 700      17,4          4 810       3 895      19,0         

   Zypern   7        7      x          17        10      x        

   Sonstige 
   europäische 
   Länder zusammen   779        828      6,3         1 847       2 329      26,1        

  Afrika   153        332      117,0          693        748      7,9        

   Republik Südafrika   53        110      x          139        268      92,8        

   Sonstige 
   afrikanische 
   Länder zusammen   100        222      122,0          554        480      13,4         

  Asien  1 523       1 679      10,2         6 275       6 369      1,5        
   Arabische 
   Golfstaaten   81        191      x          484        647      33,7        
   China 
   (einschl. Hongkong)   333        435      30,6         2 025       2 493      23,1        

   Indien   56        83      x          806        399      50,5         

   Israel   204        235      15,2          925       1 366      47,7        

   Japan   562        427      24,0           906        656      27,6         

   Südkorea   94        65      x          509        123      75,8         

   Taiwan   34        34      x          83        83      x        

   Sonstige 
   asiatische 
   Länder zusammen   159        209      31,4          537        602      12,1        

  Amerika  3 771       2 818      25,3          12 566       8 750      30,4         

   Kanada   225        226      0,4          588        830      41,2        

   USA  3 231       2 211      31,6          10 778       6 179      42,7         
   Mittelamerika, 
   Karibik   73        113      x          214       1 015      374,3        

   Brasilien   137        153      11,7          518        326      37,1         

   Sonstige 
   südamerikanische 
   Länder zusammen   105        115      9,5          468        400      14,5         
  Australien, 
  Ozeanien   263        340      29,3          700        958      36,9        

   Australien   232        293      26,3          604        845      39,9        
   Neuseeland, 
   Ozeanien   31        47      x          96        113      x        

  Ohne Angabe   136       1 020      650,0          234       2 138      813,7        

Noch: 7.7 Entwicklung der Ankünfte und Übernachtungen der Destination Rhön 
    nach dem ständigen Wohnsitz der Gäste 2008 und 2011

Herkunfts-
land

(Ständiger
Wohnsitz)

Ankünfte Übernachtungen

2008 20082011

Veränderung der 
Ankünfte

2011 zu 2008
in %

2011

Veränderung der 
Übernachtungen

2011 zu 2008
in %
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Ankunfts-
intensität

Übernach-
tungs-

intensität

Ankunfts-
intensität

Übernach-
tungs-

intensität

Ankunfts-
intensität

Übernach-
tungs-

intensität

Ankunfts-
intensität

Übernach-
tungs-

intensität

Bergstraße  1 995       3 680       1 921       3 636       2 121       4 002       2 210       4 163      

Frankfurt Rhein-Main  2 499       4 389       2 375       4 202       2 651       4 660       2 747       4 832      

Lahntal  1 027       2 601        990       2 562        977       2 495       1 056       2 573      

Nordhessen  2 168       7 160       2 178       7 216       2 185       7 152       2 302       7 406      

Odenwald  1 181       3 984       1 144       3 967       1 122       3 850       1 179       3 878      

Rheingau  3 463       6 797       3 323       6 645       3 439       6 788       3 587       7 017      

Rhön  2 330       8 825       2 355       8 846       2 441       8 909       2 575       9 300      

Spessart  1 173       3 375       1 114       3 267       1 163       3 387       1 255       3 572      

Taunus  1 290       4 267       1 241       4 168       1 317       4 336       1 378       4 432      

Vogelsberg  1 281       3 458       1 262       3 353       1 248       3 296       1 272       3 339      

Westerwald   910       2 225        896       2 143        893       2 166        964       2 317      

Touristische 
Destination

Bergstraße 1,8     1,9     1,9     1,9     

Frankfurt Rhein-Main 1,8     1,8     1,8     1,8     

Lahntal 2,5     2,6     2,6     2,4     

Nordhessen 3,3     3,3     3,3     3,2     

Odenwald 3,4     3,5     3,4     3,3     

Rheingau 2,0     2,0     2,0     2,0     

Rhön 3,8     3,8     3,6     3,6     

Spessart 2,9     2,9     2,9     2,8     

Taunus 3,3     3,4     3,3     3,2     

Vogelsberg 2,7     2,7     2,6     2,6     

Westerwald 2,4     2,4     2,4     2,4     

8. Ankunfts- und Übernachtungsintensität1) in den touristischen Destinationen 2008 bis 2011

Touristische 
Destination

2011

9. Durchschnittliche Aufenthaltsdauer in den touristischen Destinationen in Tagen 2008 bis 2011

2008 2009 2011

2008 2009

________
1) Berechnung je 1000 Einwohner am 31.07.2011.

2010

2010
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